ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» ноября2022г. | №11/4

Москва
О составе комиссии по институционализации научных школ РАО

Заслушав и обсудив сообщение главного ученого секретаря президиума
РАО, члена-корреспондента РАО С.В. Ивановой президиум Российской

академии образования постановляет:
1. Утвердить Комиссию по институционализации научных школ РАО

в следующем составе:
Председатель Комиссии по институционализации научных

школ РАО:
Васильева Ольга Юрьевна, президент РАО, академик РАО.

Заместители председателя Комиссии по институционализации
научных школ РАО:

1. Басюк Викгор Стефанович, и.о. вице-президента РАО, главный
ученый секретарь президиума РАО, член-корреспондент РАО;

2. Иванова Светлана Вениаминовна, главный ученый секретарь

президиума РАО, член-корреспондент РАО.
ЧленыКомиссии по институционализации научных школ РАО:
1. Роберт Ирэна Веньяминовна, академик РАО;
2. Неверкович Сергей Дмитриевич, академик РАО;
3. Лазуренко Светлана Борисовна, член-корреспондент РАО;
4. Сериков Владислав Владиславович, член-корреспондент РАО;
5. Виноградова Наталья Федоровна, член-корреспондент РАО;

6. Ивков Николай Николаевич, руководитель Управления координации
научных исследований и подготовки кадров высшей квалификации.

Президент РАО, О.Ю. Васильева
академик РАО

Главный ученый секретарь
президиума РАО,
член-корреспондент РАО С.В. Иванова